8

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 ( 12
х. Венделеевка

О внесении изменений в постановление Администрации

Туриловского сельского поселения от 23.11.2022 № 98
         В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 31.08.2018 № 186н  «О требованиях к составлению и утверждению плана  финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»,  Администрация  Туриловского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести  в  постановление Администрации Туриловского сельского  поселения  от 23.11.2022 № 98 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения, находящегося в ведении Администрации  Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                        В.А. Ткаченко

Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение
                                                                     к постановлению Администрации

                                                                    Туриловского сельского поселения

                                                                                              от 23.01.2023 № 12
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского

поселения от  23.11.2022 № 98 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения, находящегося в ведении Администрации  Туриловского сельского поселения»
         1. В приложении:

а) пункт 43 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«43. План утверждается главой Администрации Туриловского сельского поселения в течение 3 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, но не позднее начала очередного финансового года.»;
          б) приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Туриловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку составления и утверждения плана
 финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных Администрации
Туриловского сельского поселения

 Утверждаю
_______________________________________

(наименование должности уполномоченного лица)
_______________________________________________________

(наименование органа – учредителя (учреждения)

«___» ____________________ 20____г.
                                План

финансово-хозяйственной деятельности на 20____ г.

(на 20___г. и на плановый период 20___ и 20____ годов)

	Коды

	                                              от «______» ___________________20__г.
	Дата

	по Сводному реестру

	Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя_________________________________________________________________
	глава по БК

	по Сводному реестру

	Учреждение_____________________________________________________________________________________
	ИНН

	КПП

	Единица измерения: руб
	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Аналитический код
	Сумма

	на 20___г.

текущий финансовый год
	на 20____ г. первый год планового периода
	на 20____ г. второй год планового периода
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Остаток средств на начало текущего финансового года
	0001
	х
	х

	Остаток средств на конец текущего финансового года
	0002
	х
	х

	Доходы, всего:
	1000

	в том числе:

доходы от собственности, всего
	1100
	120

	в том числе:
	1110

	доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего
	1200
	130

	в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	1210
	130

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего
	1300
	140

	в том числе:
	1310
	140

	безвозмездные денежные поступления, всего:
	1400
	150

	в том числе:

	целевые субсидии
	1410
	150

	субсидии на осуществление капитальных вложений
	1420
	150

	прочие доходы, всего
	1500
	180

	доходы от операций с активами, всего
	1900

	в том числе:

	прочие поступления, всего
	1980
	х

	из них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	1981
	510

	х

	Расходы, всего
	2000
	х

	в том числе:

на выплаты персоналу, всего
	2100
	х

	х

	в том числе:

оплата труда
	2110
	111

	х

	прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера
	2120
	112

	х

	иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий
	2130
	113

	х

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего
	2140
	119

	х

	в том числе:

на выплаты по оплате труда
	2141
	119

	х

	на иные выплаты работникам
	2142
	119

	х

	социальные и иные выплаты населению, всего
	2200
	300

	х

	на премирование физических лиц за достижения в области культуры, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области культуры
	2230
	350

	х

	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего
	2300
	850

	х

	из них:

налог на имущество организаций и земельный налог
	2310
	851

	х

	иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина
	2320
	852

	х

	уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей
	2330
	853

	х

	безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего
	2400
	х

	х

	прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)
	2500
	х

	х

	исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения
	2520
	831

	х

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	2600
	х

	х

	в том числе:

закупку научно-исследовательских,  опытно-конструкторских и технологических работ
	2610
	241

	закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	2630
	243

	прочую закупку товаров, работ и услуг
	2640
	244

	закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем
	2650
	246

	закупку энергетических ресурсов
	2660
	247

	капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего
	2700
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2710
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2720
	407

	специальные расходы
	2800
	880

	Выплаты, уменьшающие доход, всего
	3000
	100

	х

	в том числе:

налог на прибыль
	3010

	х

	налог на добавленную стоимость
	3020

	х

	прочие налоги, уменьшающие доход
	3030

	х

	Прочие выплаты, всего
	4000
	х

	х

	из них:

возврат в бюджет средств субсидии
	4010
	610

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
	№ п/п

	Наименование показателя

	Коды строк
	Год начала закупки

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 10.1
	Уникальный код 10.2
	Сумма

	на 20__ г. (текущий финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	4.1
	4.2
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего
	26000
	х

	1.1.
	в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ и Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  от 18 июля 2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ)
	26100
	х

	1.2.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h кона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26200
	х

	1.3.
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и  Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h   № 223-ФЗ
	26300
	х

	1.3.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26310
	х
	х

	из них 10.1:
	26310.1

	из них 10.2:
	26310.2

	1.3.2.
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26320
	х
	х

	1.4.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального зако

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h на

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и Федерального закона  № 223-ФЗ
	26400
	х

	1.4.1.
	в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	26410
	х

	1.4.1.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х

	1.4.1.2.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26412
	х

	1.4.2.
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB8CB6B09BAB9E265DF253E57527CCBCDEB62F7DDE978A93260F2090877C287C53AD720A0n4z7K" \h пункта 1 статьи 78.1

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB8CB6B09BAB9E265DF253E57527CCBCDEB62F7DDE978A93260F2090877C287C53AD720A0n4z7K" \h  Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	х

	1.4.2.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х

	из них 10.1:
	26421.1
	х

	1.4.2.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26422
	х

	1.4.3.
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений
	26430
	х

	из них 10.1:
	26430.1
	х

	 из них 10.2:
	26430.2

	1.4.4.
	за счет средств обязательного медицинского страхования
	26440
	х

	1.4.4.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х

	1.4.4.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26442
	х

	1.4.5.
	за счет прочих источников финансового обеспечения
	26450
	х

	1.4.5.1.
	в том числе:

 в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ
	26451
	х

	из них 10.1:
	26451.1
	х

	из них 10.2:
	26451.2

	1.4.5.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26452
	х

	2.
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26500
	х

	в том числе по году начала закупки:
	26510

	3.
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26600
	х

	в том числе по году начала закупки:
	26610

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)  ___________________________         _______________      __________________________

                     (должность)
         (подпись)
(расшифровка подписи)

Исполнитель     __________________________________________         ______________________      ___________________________

(должность)
                                                (фамилия, инициалы)
 (телефон)

«____» ____________________20__г. »;
PAGE